
  

  BÁO CÁO 

Tổng kết công tác an toàn thực phẩm năm 2020; 

 triển khai phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm 2021 

 

Căn cứ Quyết định số 19/QĐ-BCĐ ngày 17/7/2019 của Ban chỉ đạo liên 

ngành về an toàn thực phẩm huyện Ia H’Drai về ban hành quy chế làm việc của 

Ban chỉ đạo liên ngành ATTP huyện Ia H’Drai; Ban chỉ đạo liên ngành ATTP 

huyện báo cáo Tổng kết công tác an toàn thực phẩm năm 2020; triển khai phương 

hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm 2021 trên địa bàn huyện, cụ thể như sau: 

 

PHẦN I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NĂM 2020 

I. TÌNH HÌNH CHUNG 

Năm 2020 được sự quan tâm chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện cùng sự 

tham gia tích cực của các ngành và các xã đồng thời với sự nỗ lực phấn đấu của 

người làm công tác chuyên môn an toàn thực phẩm (ATTP) từ huyện đến xã trên 

địa bàn huyện đã có chuyển biến tích cực; sự phối hợp giữa các ngành ngày càng 

chặt chẽ, đạt hiệu quả, công tác tuyên truyền được đẩy mạnh thông qua nhiều hình 

thức phong phú, công tác quản lý, kiểm tra giám sát, xử lý các vi phạm về ATTP 

cũng được tăng cường, từ đó kiến thức, thực hành của người tiêu dùng, nhận thức 

của người sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm ngày được tăng lên; thực 

phẩm kém chất lượng, hàng hóa không rõ nguồn gốc, hết hạn sử dụng lưu thông 

trên địa bàn huyện đã giảm đi rõ rệt. 

Trong năm đã tham mưu Ủy ban nhân dân huyện nhiều văn bản chỉ đạo về 

công tác ATTP được ban hành, hệ thống quản lý có nhiều chuyển biến, có sự phân 

công rõ ràng giữa các cấp, các ngành đã tạo điều kiện thuận lợi trong việc triển 

khai các hoạt động. 

Tuy nhiên, tình hình ATTP luôn phức tạp, liên quan tới nhiều khâu và nhiều 

lĩnh vực, nếu chúng ta không quan tâm sẽ tiềm ẩn nhiều nguy cơ gây mất ATTP, 

để lại ảnh hưởng đến sức khỏe cho nhân dân. Vì vậy các thành viên Ban chỉ đạo 

liên ngành về ATTP huyện (gọi tắt là BCĐ), chủ động xây dựng kế hoạch, tiếp tục 

tập trung cho công tác thôn tin, tuyên truyền, đặc biệt là huy động sự vào cuộc 

mạnh mẽ của các hội, đoàn thể, tổ chức như: Hội Phụ nữ, Hội Nông dân, Đoàn 

Thanh niên... để mỗi người dân, mỗi gia đình, địa phương, các tổ chức, cá nhân ý 

thức đầy đủ hơn công tác bảo đảm ATTP từ khâu sản xuât, trồng trọt, chăn nuôi, 

chế biến, bảo quản, lưu thông và tiêu dùng nhằm phòng ngừa ngộ độc thực phẩm 

cho người sử dụng. 

II. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI, QUÁN TRIỆT 

1. Công tác xây dựng ban hành văn bản chỉ đạo, xây dựng kế hoạch 
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Ban chỉ đạo liên ngành về ATTP huyện đã ban hành nhiều văn bản, kế 

hoạch chỉ đạo, quyết định nhiệm vụ thường xuyên, đột xuất và các đợt cao điểm 

như: Tết Nguyên đán, Tháng hành động vì ATTP, Tết Trung thu, lễ hội, sự kiện. 

Đã tham mưu Ủy ban nhân dân huyện ban hành báo cáo công tác bảo đảm ATTP, 

báo cáo thực hiện Chương trình vận động và giám sát bảo đảm ATTP, Chỉ thị số 

13/CT-TTg, ngày 09/5/2016 quý I, II, III, IV và báo cáo năm 2020. 

 - Chỉ đạo các thành viên trong BCĐ phối hợp thực hiện kiểm tra liên ngành 

các cơ sở thực phẩm trên địa bàn nhằm ngăn chặn và đẩy lùi thực phẩm không bảo 

đảm chất lượng. 

 - Chỉ đạo, giám sát thực phẩm phục vụ các lễ hội, sự kiện lớn được tổ chức 

trên địa bàn huyện. 

 2. Công tác phối hợp 

2.1. Về phối hợp trong công tác truyền thông 

Các phòng, ban ngành thường xuyên tăng cường các hoạt động truyền thông 

về ATTP trên các phương tiện thông tin đại chúng. Qua đó đã góp phần vào việc 

nâng cao nhận thức của người dân về ATTP, phòng chống ngộ độc thực phẩm và 

các bệnh truyền qua thực phẩm cũng như nâng cao ý thức trách nhiệm của chủ cơ 

sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm. 

2.2. Về phối hợp trong công tác kiểm tra 

Các thành viên BCĐ phối hợp tốt công tác kiểm tra qua các đợt đã đem lại 

hiệu quả cao trong công tác quản lý cơ sở trên địa bàn. 

III. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1. Công tác truyền thông, phòng chống ngộ độc thực phẩm 

1.1. Công tác truyền thông 

Hoạt động tuyên truyền phòng chống ngộ độc thực phẩm được Ủy ban nhân 

dân huyện đặc biệt quan tâm chỉ đạo các phòng, ban ngành, đoàn thể triển khai thực 

hiện ngay từ đầu năm. Trên cơ sở chức năng nhiệm vụ được giao, các phòng, ban 

ngành và các xã đã đề ra kế hoạch tăng cường tuyên truyền thực hiện có trọng tâm, 

trọng điểm theo từng nhóm đối tượng và các phương tiện thông tin đại chúng, 

nhằm nâng cao vai trò của các cơ quan chức năng, trách nhiệm của người sản xuất, 

chế biến, kinh doanh thực phẩm, trách nhiệm của cộng đồng trong công tác bảo 

đảm ATTP cụ thể:  

- Tuyên truyền trên hệ thống loa phát thanh của huyện với tổng số: 85 

buổi/149 lần. 

- Tuyên truyền trên hệ thống loa tuyên truyền lưu động và hệ thống loa của 

Trung tâm Y tế huyện: 14 buổi/724 lần. 

- Cấp phát 359 tờ tranh tuyên truyền bảo đảm ATTP cho tuyến xã. 

- Tổ chức truyền thông trực tiếp cho các đối tượng là người sản xuất, chế 

biến, kinh doanh và người tiêu dùng thực phẩm trên địa bàn huyện: 68 buổi/1.348 
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người tham gia, trong đó: Tuyến huyện: 25 buổi/652 người tham gia, tuyến xã: 43 

buổi/696 người tham gia. 

- Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ đối với cán 

bộ làm công tác ATTP tuyến xã: 01 buổi/05 người tham dự. 

- Tổ chức hội nghị sơ kết công tác bảo đảm ATTP 6 tháng đầu năm 2020, 

triển khai phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2020: 01 buổi/11 

người tham dự; tổ chức tập huấn/cập nhật kiến thức về ATTP cho cán bộ quản lý 

và người tham gia chế biến thực phẩm tại các trường học có tổ chức bếp ăn tập thể 

trên địa bàn huyện: 01 ngày/18 người tham dự. 

* Tổ chức điều tra kiến thức, thực hành, tỷ lệ cập nhật kiến thức về an toàn 

thực phẩm của các nhóm đối tượng trên địa bàn huyện, kết quả1.  

1.2. Về quản lý, theo dõi ngộ độc thực phẩm 

Trong năm, không ghi nhận vụ ngộ độc thực phẩm, có 18 trường hợp ngộ 

độc thực phẩm lẻ tẻ do ăn uống không bảo đảm vệ sinh. (giảm 08 ca so với năm 

2019). 

2. Công tác kiểm tra, xử lý vi phạm hành chính 

- Toàn huyện thành lập 05 đoàn kiểm tra liên ngành (04 đoàn tuyến huyện, 

01 đoàn tuyến xã) tiến hành kiểm tra trong dịp ATTP trong dịp Tết Nguyên đán 

Canh Tý và mùa Lễ hội Xuân năm 2020, Tết Trung thu năm 2020 và kiểm tra tại 

các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, bếp ăn tập thể đợt I và đợt II, kết quả: 

* Tại tuyến huyện: Tổng số lượt cơ sở được kiểm tra 65 lượt/48 cơ sở, 

Trong đó2: 

* Tại tuyến xã: Tổng số cơ sở được kiểm tra: 11 cơ sở, Trong đó3: 

 

- Trong quá trình kiểm tra thực hiện test nhanh thực phẩm: 67 mẫu, Trong đó:  

53 mẫu (-) âm tính, 14 mẫu (+) dương tính4. 

                                              

1
 83,3% (10/12) người sản xuất/chế biến thực phẩm hiểu và thực hành đúng về ATTP (Kế hoạch là 83%); 81,8% 

(18/22) người kinh doanh thực phẩm hiểu và thực hành đúng về ATTP (Kế hoạch là 84%); 92,3% (12/13) người 

quản lý, lãnh đạo về ATTP hiểu và thực hành đúng về ATTP (Kế hoạch là 89%); 80% (24/30) người tiêu dùng thực 

phẩm hiểu và thực hành đúng về ATTP (Kế hoạch là 80%). 
2 Số cơ sở kinh doanh thực phẩm: 31 cơ sở, Số cơ sở dịch vụ ăn uống: 17 cơ sở, Số cơ sở đạt điều kiện ATTP: 27/48 

cơ sở, đạt tỷ lệ 56,3%, Số cơ sở vi phạm điều kiện ATTP: 21/48 cơ sở, chiếm tỷ lệ 43,7%, Trong đó:  Nhắc nhở: 19 

cơ sở; Đề nghị cấp có thẩm quyền xử lý vi phạm hành chính: 02 cơ sở, với số tiền: 1.200.000 đồng (Một triệu hai 

trăm nghìn đồng), các hành vi vi phạm chủ yếu: Kinh doanh hàng hóa quá hạn sử dụng ghi trên nhãn hàng hóa; Số 

cơ sở bị tiêu hủy sản phẩm/thực phẩm: 05 cơ sở/16 loại sản phẩm/thực phẩm. 

3
 Số cơ sở kinh doanh thực phẩm: 11 cơ sở, Số cơ sở dịch vụ ăn uống: 00 cơ sở, Số cơ sở đạt điều kiện ATTP: 04/11 

cơ sở, đạt tỷ lệ 36.4%, Số cơ sở vi phạm điều kiện ATTP: 07/11 cơ sở, chiếm tỷ lệ 63,6%, Trong đó:  Nhắc nhở: 07 

cơ sở, Số cơ sở bị tiêu huỷ sản phẩm/thực phẩm: 02 cơ sở/07 loại sản phẩm/thực phẩm, trong đó: Thực phẩm rắn: 

0.1 kg; thực phẩm lỏng: 16 lít (Bột nêm, bột cari, Nước mắm, rượu nho, nước tương). 
4 Methanol: 03 mẫu (- 03); 02 mẫu (+), Hàn the: 07 mẫu (- 04); 03 mẫu (+). Thuốc trừ sâu: 05 mẫu (- 05); 00 mẫu (+). 

Hypocholorid: 01 mẫu (-01); 00 mẫu (+), Salycylic: 02 mẫu (-02); 00 mẫu (+). 
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3. Công tác giám sát ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền qua thực 

phẩm 

 - Chỉ đạo Trung tâm Y tế huyện phối hợp với các đơn vị có liên quan thực hiện 

giám sát ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền qua thực phẩm, giám sát mối nguy 

ATTP bằng phương pháp kiểm nghiệm nhanh tại các cơ sở kinh doanh thực phẩm, 

dịch vụ ăn uống trên địa bàn huyện, kết quả5. 

- Thực hiện test kiểm nghiệm nhanh: 21 mẫu, Trong đó: 21 mẫu (-) âm tính, 00 

mẫu (+) dương tính6. 

4. Công tác cấp giấy chứng nhận, xác nhận cập nhật kiến thức ATTP 

- Công tác cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP được tổ chức thực 

hiện theo phân cấp quản lý tại Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018, 

hiện nay trên địa bàn huyện chưa tiếp nhận hồ sơ nào của tổ chức/cá nhân đề nghị 

cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP (lũy kế đến nay: Không). 

- Công tác tổ chức tập huấn/cập nhật kiến thức về ATTP: Trung tâm Y tế 

huyện phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tổ chức tập huấn/cập nhật kiến 

thức về ATTP cho cán bộ quản lý và người tham gia chế biến thực phẩm tại các 

trường học có tổ chức bếp ăn tập thể trên địa bàn huyện: 01 buổi/18 người tham 

gia. 

IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

Trong năm các cơ quan, ban ngành đã có nhiều giải pháp nhằm nâng cao 

chất lượng ATTP. Song vấn đề kiểm tra, kiểm soát ATTP hiện nay vẫn còn gặp 

nhiều khó khăn và bất cập cả về con người lẫn phương tiện kiểm tra, giám sát thực 

phẩm. Vì vậy, để không ngừng nâng cao chất lượng ATTP thì phải thường xuyên 

tăng cường công tác kiểm tra, giám sát và nâng cao hiệu quả công tác truyền thông 

cho mọi tầng lớp nhân dân về ý nghĩa của việc bảo đảm ATTP đối với sức khỏe 

con người. Mặc dù đội ngủ công chức, viên chức các ngành, các cấp trong huyện 

thực hiện công tác ATTP chưa được đầu tư ngang tầm với nhiệm vụ, nhưng với sự 

quyết tâm, nỗ lực của toàn thể cán bộ, công chức, viên chức nên đã hoàn thành cơ 

bản các mục tiêu, chỉ tiêu các cấp đề ra, góp phần đáng kể vào sự phát triển kinh tế 

- xã hội của huyện. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ có những thuận lợi, khó 

khăn như sau: 

1. Thuận lợi 

- Được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo của BCĐLN ATTP tỉnh, Ủy ban nhân dân 

huyện và sự phối hợp chặt chẽ giữa các ban ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện. 

                                              

5 Tổng số cơ sở được giám sát: 70 cơ sở, Trong đó: Kinh doanh thực phẩm: 33 cơ sở, Dịch vụ ăn uống: 35 cơ sở, 

Kinh doanh TĂĐP: 02 cơ sở. 

6 Foocmon: 02 mẫu (-) âm tính, Hàn the: 03 mẫu (-) âm tính, Thuốc trừ sâu: 01 mẫu (-) âm tính, E.coli: 01 mẫu (-) âm tính, 

Salmonella: 01 mẫu (-) âm tính, Ôi khét dầu mỡ: 01 mẫu (- 01) âm tính, Độ sạch bát đĩa: 12 mẫu (- 12) âm tính. 
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- Các văn bản pháp luật về ATTP được tham mưu ban hành tương đối đầy đủ, tạo 

hành lang pháp lý có tác động tích cực đối với đơn vị làm công tác quản lý, các cơ sở 

kinh doanh thực phẩm và người tiêu dùng. 

- Công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến kiến thức các văn bản pháp luật về 

ATTP được thực hiện thường xuyên, liên tục góp phần nâng cao kiến thức ATTP cho 

người tiêu dùng và người sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm. 

- Sự phối hợp chặt chẽ giữa các ban ngành, đoàn thể các cấp trong các đợt kiểm 

tra liên ngành, chuyên ngành và mạnh dạn xử lý các cơ sở vi phạm từ  đó đã có hiệu 

quả răn đe, hạn chế tối đa các hành vi vi phạm pháp luật về ATTP. 

- Hoạt động của Ban Chỉ đạo liên ngành về ATTP huyện được củng cố và 

duy trì, Ban chỉ đạo liên ngành các xã được kiện toàn, năng lực quản lý trong lĩnh 

vực ATTP từ tuyến huyện đến tuyến xã từng bước được nâng cao. 

2. Khó khăn 

- Một số thôn tại các xã cách xa Trung tâm huyện bị chia cắt trong mùa mưa 

bão nên công tác truyền thông, kiểm tra, giám sát chưa được triển khai tại các thôn 

ở xa trên địa bàn huyện. 

- Không triển khai việc kiểm tra liên ngành ATTP đối với các cơ sở sản xuất, 

chế biến, kinh doanh thực phẩm trong Tháng hành động. 

- Hoạt động của BCĐLN ATTP ở một số xã hoạt động chưa thường xuyên, không 

thực hiện kiểm tra, giám sát định kỳ đối với các cơ sở kinh doanh trên địa bàn theo 

phân cấp quản lý (xã Ia Tơi và xã Ia Dom chỉ ban hành quyết định và kế hoạch chứ 

không thực hiện kiểm tra). 

3. Nguyên nhân 

- Địa bàn rộng, dân cư sống theo từng cụm thưa thớt, điều kiện địa hình 

không thuận lợi, người dân đa số làm công nhân, buôn bán theo mùa vụ nên công 

tác truyền thông phổ biến kiến thức pháp luật về ATTP, kiểm tra, giám sát cũng 

gặp rất nhiều khó khăn.  

- Do ảnh hưởng của dịch COVID-19, huyện chỉ đạo tập trung mọi nguồn lực 

để phòng, chống dịch nên không triển khai công tác kiểm tra liên ngành ATTP 

trong Tháng hành động. 

- Trên địa bàn huyện chưa có chợ, nguyên liệu thực phẩm chủ yếu thương lái 

từ tỉnh Gia Lai đưa qua, chưa có cơ sở giết mổ tập trung; các cơ sở kinh doanh 

động vật, sản phẩm động vật chưa được bố trí quy hoạch phù hợp và theo đúng 

quy định nên khó kiểm soát, quản lý. 

- Thời gian kiểm tra trong các đợt còn ít, lý do các thành viên Đoàn kiểm tra còn 

kiêm nhiệm nhiều việc. Các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thuộc đối tượng kiểm 

tra rất nhiều, phân bố rải rác trên địa bàn rộng lớn từ các vùng có đường biên giới đến 

vùng sâu, vùng xa. 
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- Nhận thức của một số cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm còn hạn 

chế, chỉ vì lợi nhuận trước mắt, không quan tâm đến hậu quả sức khỏe cho người tiêu 

dùng. 

- Nhân lực làm công tác ATTP còn thiếu về số lượng, người làm công tác 

ATTP tuyến xã đa số còn kiêm nhiệm hoạt động chưa thường xuyên. 

- Kinh phí từ nguồn Chương trình mục tiêu Y tế - Dân số năm 2020 không phù 

hợp để triển khai công tác ATTP trên địa bàn, nguồn kinh phí hỗ trợ từ Ủy ban nhân 

dân huyện còn hạn chế, kinh phí tuyến xã hạn hẹp để hoạt động quản lý về ATTP. 

 

PHẦN II 

PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM NĂM 2021 

I. MỤC TIÊU 

- Nâng cao năng lực quản lý bảo đảm chất lượng ATTP. 

- Nâng cao nhận thức, thực hành đúng về ATTP của người quản lý, người 

sản xuất, chế biến, kinh doanh và người tiêu dùng. 

- Tăng cường phòng chống ngộ độc thực phẩm, hạn chế các bệnh truyền qua 

thực phẩm. 

- Kiểm soát chặt chẽ chất lượng ATTP các mặt hàng thực phẩm lưu thông 

trên thị trường. Tăng cường kiểm tra và xử lý kịp thời những vi phạm trong quá 

trình sản xuất, chế biến, kinh doanh, dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố. 

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP CHỦ YẾU 

1. Công tác chỉ đạo và tăng cường năng lực quản lý nhà nước về ATTP 

- Ban hành các văn bản chỉ đạo thực hiện công tác ATTP, phân công trách 

nhiệm cho các cơ quan, ban ngành và địa phương quản lý ATTP trên địa bàn. 

- Tăng cường hiệu lực quản lý của BCĐ đồng thời kiện toàn BCĐ từ huyện 

đến xã khi có thay đổi. 

- Xây dựng quy chế phối hợp quản lý ATTP với các cơ quan, ban ngành, 

đoàn thể. 

- Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ cho người làm công 

tác ATTP từ tuyến huyện đến xã và chủ cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực 

phẩm, dịch vụ ăn uống. 

2. Công tác thông tin, giáo dục truyền thông về ATTP 

 - Đẩy mạnh tuyên truyền cả về hình thức, nội dung trên các phương tiện 

thông tin đại chúng, tăng thời lượng chương trình trên hệ thống phát thanh truyền 

hình, đưa tin về hoạt động, các vụ vi phạm ATTP góp phần cảnh báo, răn đe kịp 

thời các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh và nâng cao nhận thức, hiểu biết của 

người tiêu dùng thực phẩm. 

- Tổ chức tuyên truyền Tháng hành động vì ATTP và những đợt cao điểm. 
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- Tiếp tục tuyên truyền phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật về ATTP 

tới các nhóm đối tượng là người quản lý, sản xuất, chế biến, kinh doanh thực 

phẩm. 

- Tăng cường tuyên truyền thông qua tranh ảnh; các hình thức trực quan như 

khẩu hiệu, panô, tờ rơi, áp phích... và các hoạt động hội nghị, hội thảo. 

- Xác định công tác ATTP là một hoạt động quan trọng trong việc bảo vệ sức 

khỏe nhân dân từ đó phải có sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị nhằm tạo sự đồng 

thuận, ủng hộ của các ban ngành, tổ chức chính trị - xã hội, những người có uy tín trong 

cộng đồng... 

- Xây dựng các cụm panô, treo băng rôn, khẩu hiệu và cấp phát tờ rơi, tờ gấp 

tuyên truyền. 

3. Công tác phòng chống ngộ độc thực phẩm, bệnh truyền qua thực phẩm 

- Nâng cao kỹ năng và duy trì hệ thống giám sát ngộ độc thực phẩm và các bệnh 

truyền qua thực phẩm. 

- Kịp thời điều tra xử lý 100% vụ ngộ độc thực phẩm. 

4. Công tác kiểm tra 

- Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm nghiệm, test nhanh, kiên quyết xử lý các 

cơ sở vi phạm. 

- Chủ động kiểm tra, giám sát chất lượng thực phẩm lưu thông trên thị trường 

nhằm phòng chống ngộ độc thực phẩm giả, kém chất lượng, không an toàn. 

- Kiểm tra chất lượng ATTP bằng phương pháp kiểm nghiệm test nhanh tại các 

cơ sở kinh doanh thực phẩm nông sản, thủy sản. 

5. Kinh phí 

- Nguồn kinh phí sự nghiệp Y tế - Dân số năm 2021. 

- Nguồn hỗ trợ từ Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai. 

- Các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

Trên đây là Báo cáo tổng kết công tác an toàn thực phẩm năm 2020 và triển 

khai phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm 2021 của Ban chỉ đạo liên ngành an 

toàn thực phẩm huyện Ia H’Drai./. 
Nơi nhận:   
- Chi cục ATVSTP tỉnh; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Trung tâm Y tế ; 

- Phòng LĐTBXH ; 

- Ủy ban nhân dân các xã ; 

- Các thành viên BCĐLN ATTP;                                                

- Lưu: VT-LT.  

 

 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Nguyễn Tiến Dũng 
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